
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

 
                                                                        

 
RegisteredExamination 

Centren. 10031 

 
 

All’Albo e Amm. trasparente 

Agli atti del progetto 

Al sito  

 

 
Oggetto: seconda fase progetto CURRICOLI DIGITALI PER LO SVILUPPO DI COMPETENZE DIGITALI 
DEL PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD) – Area tematica CODING - Determina 
Dirigenziale  (art. 32 D.L.vo 50/16) di confema adesione progetto “SCUOLE IN RETE PER 
L’INNOVAZIONE” e individuazione dei progettisti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’art.  21  della  Legge  n.  59/1997  relativo  all’attribuzione  di  autonomia  funzionale  e 
personalità giuridica alle Istituzioni Scolastiche; 
Visto che l’art. 7, comma 2, del DPR 275/99 consente espressamente l’adozione di accordi di rete 
tra diverse Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell’art. 
15 della legge 241/90; 
Visto il Decreto n. 851 del 27 ottobre 2015 relativo all’approvazione del PNSD; 
Visto l’Avviso Pubblico prot. 11080 del 23/09/2016 per la realizzazione da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali di curricoli digitali per lo sviluppo di competenze digitali del piano 
nazionale per la scuola digitale (PNSD) – Azione #15 del Piano Nazionale della Scuola Digitale (PNSD); 
Visto l’accordo di rete stipulato con gli Istituti prot. n 4953/B32 del 21/11/2016; 
Vista la nota prot. 24248 del 3-08-2018 con cui il MIUR ha comunicato alle Istituzioni scolastiche 
capofila delle reti, positivamente selezionate, l’ammissione alla seconda fase del bando; 
Accertata l’opportunità di confermare l’adesione al protocollo d’intesa per la realizzazione di 
curricoli digitali per lo sviluppo delle competenze del PNSD – Azione #15 del Piano Nazionale Scuola 
Digitale; 
Accertata la necessità di individuare dei docenti che, in collaborazione con il Dirigente scolastico, i 
docenti individuati dalle scuole in rete e i soggetti partner, dovranno procedere alla stesura del 
curricolo;  
Preso atto che l’adesione è stata deliberata dai competenti Organi Collegiali; 
Precisato che per il Progetto è stata individuata quale scuola capofila il 2° Istituto Comprensivo 
“Bilotta - Montessori” di Francavilla Fontana (BR); 
Ritenuta l’iniziativa coerente con il PTOF 2015-2018 e con il nuovo PTOF 2018-2021 per la forte 
valenza sul piano educativo e professionale; 
Considerata l’opportunità di mantenere uno stretto coordinamento tra gli Istituti che hanno 
attivato questo progetto in rete; 
Acquisita la nuova delibera di ratifica del Collegio Docenti in data 03/09/2018;  
 



 

 

DECRETA 
 

Art.1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
Art. 2 - L’avvio della procedura per la realizzazione del progetto in rete “Scuole in rete per 
l’innovazione”;  
Art. 3 – Di nominare, come deliberato dal collegio del 03/09/2018, i docenti Coccioli Cosimo, De Stradis 
Vita, Iunco Maria Concepita, Nuzzi Maria, Rucco Ornella,  quali incaricati della progettazione del 
curricolo digitale; 
Art. 4 - Di imputare le eventuali spese al P.A. 2018; 
Art. 5 - Di integrare le attività con apposito progetto finanziato con i fondi del FIS dell’anno scolastico 
2018-19;  
Art. 6 - Di nominare, ai sensi dell’art. 3 del D.L.vo 50/2016 e art. 5 della L. 241/90, il sottoscritto 
quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e la DSGA Dott.ssa Cecilia Moretto quale 
responsabile del procedimento amministrativo; 
Art. 7 - La presente determina è pubblicata sul sito web della scuola http://www.icerchie.gov.it 
nelle sezioni Albo Pretorio online e Amministrazione Trasparente.  
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Tiziano Fattizzo 

 


		2018-09-13T11:05:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da TIZIANO FATTIZZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




